
 

 

Deliberazione n. 62 del 18 ottobre 2011 
 
Oggetto: Prelevamento dal Fondo di Riserva 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

  
Considerato che l'ordinamento finanziario e contabile, al fine di rendere flessibile la 
gestione del Bilancio di previsione nei casi in cui si verificano esigenze straordinarie 
ovvero nei casi in cui le dotazione degli interventi di spesa si rilevino insufficienti a 
fronteggiare maggiori spese, consente, tra le altre, l'operazione di prelievo dal Fondo 
di Riserva previsto dall'art. 166 del  D.Lgs. 267/2000; 
Riconosciuta l'esigenza di integrare i sottoelencati  interventi di spesa per far fronte a 
maggiori spese  per un totale di €  2.813,00: 
 
- Intervento 1.10.04.05/4 “Trasferimenti al C.I.S.S.”  + 1.613,00 
- Intervento 1.01.02.03/1 “Assicurazioni”   +    500,00  
- Intervento 1.05.02.03/3 “Ludoteca”    +    700,00 
  
Vista la parte II del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante Ordinamento finanziario e 
contabile; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità;  
Visto che il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione,  ai sensi 
dell’art. 49, c.1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All’unanimità,  
 

      D E L I B E R A 
 
1) Di disporre  il  prelevamento della somma di €  2.813,00    dal Fondo di Riserva 

iscritto nel Bilancio di previsione es. 2011 all’intervento 1.01.08.11. 
2) Di destinare l’importo prelevato ad integrazione dei sottoelencati interventi di 

spesa: 
- Intervento 1.10.04.05/4 “Trasferimenti al C.I.S.S.”  + 1.613,00 
- Intervento 1.01.02.03/1 “Assicurazioni”   +    500,00  
- Intervento 1.05.02.03/3 “Ludoteca”    +    700,00 
 
3) Di dare atto che la presente deliberazione non modifica l'equilibrio del bilancio 

preventivo  e risulta coerente con il contenuto della relazione previsionale e 
programmatica.  

4) Di provvedere alla comunicazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 166 
del T.U.E.L. e dell'art. 14 del regolamento di contabilità. 

5) Di dichiarare con successiva votazione unanime la presente immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134,  c.4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000: 
           Per la regolarità tecnica e contabile 
                   Dott. Antonio Carcuro 


